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Mutacje w genie przyczyną atopowego
zapalenia skóry

Atopowe zapalenie skóry (ang. atopic dermatitits) jest alergiczną chorobą skóry.
Charakterystycznymi objawami są świąd, zaczerwienienie i łuszczenie się skóry. Zmiany występują
głównie na twarzy, szyi, zgięciach kończyn, ale mogą także obejmować całe ciało. Czasem pojawia
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się także astma oskrzelowa.

Grupa naukowców z Uniwersytetu Dundee z Wielkiej Brytanii pod kierunkiem Irwina McLeana
odkryła, że ryzyko rozwinięcia atopowego zapalenia skóry zwiększają mutacje w genie filagryny
(jednego z białek wchodzących w skład warstwy rogowej naskórka). Filagryna chroni również skórę
przez przedostaniem się alergenów, toksyn i patogenów. Brytyjscy naukowcy odkryli wcześniej, że
mutacje w genie kodującym filagrynę są odpowiedzialne za inną chorobę skóry, zwaną "rybią łuską"
(skóra łuszczy się wówczas i przypomina właśnie rybią łuskę).

Teraz okazało się, że te same mutacje genu filagryny znacznie zwiększają ryzyko wystąpienia
atopowego zapalenia skóry i towarzyszącej mu astmy. Dzieje się tak prawdopodobnie dlatego, że
brak prawidłowej filagryny czyni skórę bardziej wrażliwą na alergeny.

Naukowcy szacują, że opisane mutacje w genie filagryny są obecne u 9 procent populacji
Europejczyków. Stąd pewnie tak duża częstotliwość występowania atopowego zapalenia skóry,
zwłaszcza u małych dzieci.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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